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VD;s kommentar

Nu är vi tillbaka utvilade och uppladda-
de efter en skön ledighet och ser fram 

emot en aktiv och utvecklande höst här på 
GSL. Under sommaren går verksamheten på 
lågvarv men samtliga affärsområden håller i 
gång och har producerat om än med begrän-
sad kapacitet. 

Ekonomi är starkare än förväntat, nu när vi 
ser tillbaka på första halvan av 2024, vilket 
visar på en stabil och trygg verksamhet. Det 
finns dock utmaningar och det mest tydliga 
är försäljning av begagnade fordon som inte 
når budgeterar nivå, detta mest för att vi har 
en kö av nya fordon där det ska monteras di-
verse utrustning. Denna kö kommer sig av att 
det hitintills i 2024 har levererats långt fler 
fordon än förväntat efter flera år med långa 
leveranstider pga pandemi och sedan ett fort-
satt pågående krig. 

Vi ser även fram emot en bolagsdag för verk-
samheten under september där vi kommer 
fokusera på samarbete och mål/strategi-arbe-
te. Detta är en viktig årlig sammankomst för 
samtliga anställda. 
1:e september börjar vi även med den sidan 
tidigare aviserade organisationsutveckling-
en. Det ska bli mycket intressant att se hur 
den mer tydliga och ”enklare” organisationen 
kommer leverera. De största förändringarna 
är att vi får en sammanslagen stödverksam-
heten och tre renodlade affärsområden. 

Denna månadsrapport är den första vi mailar 
styrelsen för att det inte ska bli en fördröjning 
mellan rapport och styrelsemöte samt att bo-
laget inte har styrelsemöten varje månad vil-
ket gjorde att information kan gå förlorad. 

 Tedd Bergman  



Resultatet efter Finansnetto och Historiska pensionskostnader uppgår till cirka 31,1 kr, 
vilket är en positiv avvikelse mot budgeten med cirka 17,2 mkr. Helårsprognosen för-
väntas resultatet uppnå till ca 22,0 mnkr, vilket är ca 3,1 mnkr högre än årsbudgeten. 

(Prognosen uppdateras i samband med augusti bokslutet)

Rörelseintäkterna till och med juli månad upp-
går till 550,7 miljoner kronor, vilket är 24,6 
miljoner kronor högre än budgeten och 28,6 
miljoner kronor högre än motsvarande period 
föregående år.

Nettoomsättningen totalt uppgår till 532,7 
miljoner kronor fram till och med juli, vilket 
överstiger budgeten med 24,8 miljoner kronor.

Det är framför allt affärsområdet Finansiell 
Leasing som redovisar betydligt högre net-
toomsättning än planerat (Utf. 384,6) till och 
med juli, vilket är cirka 19,5,0 miljoner kronor 
över budget och 23,3 miljoner kronor bättre 
än samma period föregående år. Detta resultat 
beror på att fler kontrakt inom olika kontrakt-
typer har startats än vad som var planerat i 
budgeten och påverkar resultatet positivt.

Nettoomsättningen inom affärsområdet Ope-
rationell Leasing uppgår till 131,8 miljoner 
kronor fram till och med juli, vilket är cirka 
4,2 miljoner kronor högre än budget. Affärs-
området har också påbörjat flera aktiverade 
arbeten, vilket också bidrar till det positiva re-
slutatet för perioden.
Fordonsförsäljningen ligger dock cirka 3,5 mil-
joner kronor under budget fram till och med 
juli. Detta beror på att försäljningen inte har 
följt den planerade takten. Utav de 204st for-

don som var planerat säljas till och med juli 
har 146st sålts. Anledningen är ett stort an-
tal fordon som behövde påbyggnad leverera-
des samtidigt, (följdeffekt av leveransproblem 
pga. pandemin och med pågående krig i Eu-
ropa) vilket skapade en utmaning att hantera 
dessa fordon och få återlämnade ersättnings-
bilar fordon bli sålda i tid. Enheten hade sam-
tidigt under första halvåret kapacitetsproblem 
i form av hög korttidsfrånvaro på grund av 
sjukskrivningar och VAB under perioden.

Rörelsekostnaderna fram till och med juli upp-
går till cirka 495,9 miljoner kronor, vilket över-
skrider budgeten med ungefär 8,9 miljoner 
kronor. En stor del av denna kostnadsökning 
beror på högre avskrivnings- och finansiella 
kostnader kopplade till flera nya affärer/kon-
trakt. Dessutom har högre kostnader för varor 
och inköp av inredning till påbyggnader påver-
kat resultatet negativt, även om dessa utgifter 
kommer att generera intäkter senare när an-
läggningen aktiveras.

Finansnettot avviker negativt från budgeten 
med 0,6 miljoner kronor fram till periodens 
slut.
Kostnaden för historiska pensionskostnader är 
cirka 2,0 miljoner kronor bättre än budgeten. 
Detta beror på diskonteringseffekten.
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RESULTATANALYS



RESULTATANALYS PER AFFÄRSENHET

AO Finansiell Leasing: Affärsområdet Finansiell Lea-
sing redovisar ett positivt resultat som överstiger bud-
geten med 8,0 miljoner kronor. Denna ökning beror 
på en högre nettoomsättning, vilket i sin tur är resulta-
tet av att fler kontrakt än budgeterat har startats under 
perioden.
Vi noterar en ökning i antalet påbörjade kontrakt 
inom kontraktstyperna IT-utrustning/Service Now, 
Klient som tjänst samt Leasing FL. Denna ökning 
drivs huvudsakligen av kunderna Äldreomsorgen och 
Intraservice, vilket bidrar till det positiva resultatet 
inom affärsområdet Finansiell Leasing. 
Den högre nettoomsättningen medför också ökade 
avskrivnings- och finansiella kostnader. i sista raden 
redovisar affärsområdet ett resultat på 21,6 miljoner 
kronor till och med  juli, vilket är 8,0 miljoner kronor 
bättre än budgeterat för perioden.

AO Operationell Leasing: Affärsområdet Operationell 
Leasing redovisar ett resultat på 32,3 miljoner kronor 
till och med juli månad, vilket är cirka 5,0 miljon kro-
nor högre än budget. Resultaten varierar inom affärs-
områdets olika enheter. Fleet management redovisar 
ett resultat som är 6,0 miljoner kronor lägre än bud-
geten. Hyrbilscenter ligger 1,4 miljoner kronor över 
budgeten och Servicemarknad har en negativ budget-
avvikelse på cirka 2,4 miljoner kronor fram till juli.. 

Fordonsförsäljningen ligger cirka 3,5 miljoner kro-
nor under budget fram till juli. Samtidigt som högre 

fordonskostnader belastar resultatet under perioden, 
dessa kostnader avser inköp till lager som ger intäkter 
när anläggningar aktiveras.

AO Stadens Bud: Affärsområdet Stadens Buds resul-
tat uppgår till och med juli till 2,0 miljoner kronor, 
vilket är cirka 0,9 miljoner kronor bättre än budgeten. 
Avvikelsen beror på att budgeterade kostnaderna för 
IT-tjänster och telekommunikation inte har kommit 
igång som planerat.

Tage: redovisar positivt budgetavvikelse fram till och 
med juli som uppgår på cirka 1,3 mkr, vilket beror på 
lägre personalkostnader och lägre transportkostnader 
än budgeterat på grund av färre körningar under pe-
rioden.

Cirkulär ekonomi: Resultatet är i  princip  i linje med 
budget. 

Gemensamma kostnader: Resultatet uppgår till ca 0,5 
miljoner kronor lägre än budget. 

Historiska pensionskostnader redovisar positivt bud-
getavvikelse på ca 2,0 miljoner kronor, vilket beror på 
av diskonteringseffekt.

> |

De tre affärsområdena redovisar tillsammans ett resultat på ca. 56,0 miljoner kronor 
till och med juli, vilket är cirka 14,0 mnkr högre än budget. Resultaten varierar dock 
mellan de olika affärsområdena, vilket förklaras närmare nedan.



TAGE

PROGNOS

Bolagets senast prognos förväntas ett års-
resultat på ca. 22,0 mnkr, vilket är cir-

ka 3,1 mnkr högre resultat än årsbudgeten. 
Redan i juli, den period som denna rapport 
täcker, redovisar bolaget resultat som över-
träffar den budget som var uppsatt för peri-
oden med cirka 17,1 mnkr.

En observation är att AO Finansiell Leasing 
förväntar sig att överträffa budgeten med 
3,0 mnkr för året, tack vare ökning av an-
talet nya kontrakt. Å andra sidan förväntar 
sig Operationell Leasing att redovisa en läg-
re resultat, ungefär 2,1 mnkr under budge-
ten, på grund av en budgetmiss på cirka 1,0 
mnkr som har beaktats i bedömningen.

Prognosen kommer att uppdateras igen i 
augusti månad för att ge en mer aktuell bild 
av bolagets ekonomiska läge.
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 TAGE

Grafen visar en visuell framställning av utveck-
lingen hos de uppmätta talen, Bokningsgraden, 
minskat utsläpp av koldioxid samt minskad in-
köp, under tidsperioden juli 2023 till juli 2024. 

Kommentar: 
I semestertider brukar det vara mindre aktivitet 
på Tage och det gäller även i år. Skolor och flera 
förskolor är stängda, och många är på ledighet. 
Det har dock varit full fart i Tage-depån och vi 
har tagit emot fler produkter än någonsin under 
juli, drygt 2 000 st, så nu är det i stort sett fullt på 
alla lagerytor. Dessa produkter ska nu annonse-
ras och förhoppningsvis bli bokade och komma 
till användning ute i verksamheterna. Vi ser fram 
mot nya rekord under Q3!


